Gerek şif kaynak eserlerde, gerekse şif araştırmacılar tarafından yapılan araştırmalarda dikkat çeken en önemli hususlardan birisi, Şia'nın doğuşunu Hz.Muhammed'in vefâtından itibâren başlatma tavrıdır. Elimizde mevcut olan Mezhepler Tarihi ile ilgili en eski Şif kaynaklarda bu tavır, son derece açık bir şekilde tespit edilebilir. 300/912 tarihinde ölen şif âlim Nevbahtî ve 301/913 tarihinde vefat ettiği zannedilen Ebû Halef el-Eş'arî el-Kummî'ye göre şia, Hz.Peygamber'in sağlığında "Ali'nin taraftarları (Şiatu Ali) diye isimlendirilen, onun vefâtından sonra da Ali'nin imâmetini ileri süren kimselerin teşkil ettiği fırkadır. Bu iki müellife göre, Hz.Peygamber vefat edince bu fırka üç gruba ayrılmıştır.

Eğer hilâfetin Ali'nin soyuna tahsisi gibi bir fikir olmuş olsaydı; Hasan hilâfeti kolayca bırakabilir miydi? Müslümanlar, Muâviye'nin müslümanların bütünlüğünü sağladığı Hicrî 41 yılını, birlik beraberlik yılı anlamında "Cemâat yılı" olarak adlandırmışlardır. Bunlar da göstermektedir ki, bu dönemde de Şiîlik yoktur.

Hicrî 51/671 tarihinde meydana gelen Hucr b.Adıyy hareketinin de, "fikirlerle hâdiselerin irtibatı"metodu esas alınarak incelendiğinde, hiç bir şîî motif taşımadığı ortaya çıkmıştır.<sup>33</sup>